

مليزة كيو اس تي بي ذ.م.م. (عامة)  
الدوحة - قطر

المعلومات المالية المرشحة المختصرة الموحدة  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في  
30 سبتمبر 2024

الصفحة

الفهرس

1 بیان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد

2 بیان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المختصر الموحد

3 بیان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد

4 بیان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد

31 ديسمبر 2023 (مدققة)	30 سبتمبر 2024 (غير مراجعة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
475,280	455,490	ممتلكات ومنشآت ومعدات
143,231	136,867	موجودات حق الانتفاع
11,162	9,488	موجودات العقود
4,447	2,531	موجودات غير متداولة أخرى
634,120	604,376	<b>إجمالي الموجودات غير المتداولة</b>
		<b>الموجودات المتداولة</b>
18,754	32,914	مبالغ مدفوعة مقدما وموجودات أخرى
120,548	78,102	موجودات العقود
122,978	88,573	ذمم مدينة تجارية
43,719	95,767	ذمم مدينة تجارية مستحقة من أطراف ذات علاقة
249,975	240,665	النقد وشبه النقد
555,974	536,021	<b>إجمالي الموجودات المتداولة</b>
1,190,094	1,140,397	<b>إجمالي الموجودات</b>
		<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
		<b>حقوق الملكية</b>
648,980	648,980	رأس المال
14,537	18,736	احتياطي قانوني
55,942	41,052	الأرباح المدورة
719,459	708,768	<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
		<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
11,251	11,998	مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
33,466	30,441	التزام العقود
148,396	141,173	مطلوبات الإيجار
121,597	111,543	اقتراضات
314,710	295,155	<b>إجمالي المطلوبات غير المتداولة</b>
		<b>المطلوبات المتداولة</b>
110,290	89,447	الذمم الدائنة التجارية والأخرى
6,193	3,044	الذمم الدائنة التجارية المستحقة إلى أطراف ذات علاقة
16,104	20,103	التزام العقود
9,934	10,476	مطلوبات الإيجار
13,404	13,404	اقتراضات
155,925	136,474	<b>إجمالي المطلوبات المتداولة</b>
470,635	431,629	<b>إجمالي المطلوبات</b>
1,190,094	1,140,397	<b>إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات</b>

تم اعتماد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 22 أكتوبر 2024.



الرئيس التنفيذي  
محمد علي الغيثاني



رئيس مجلس الإدارة  
حمد بن عبدالله بن جاسم آل ثاني

ميزة كيو اس تي بي ذ.م.م. (عامة)

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2023	2024	
(غير مراجعة)	(غير مراجعة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
311,231	259,436	الإيرادات
(227,377)	(174,635)	تكلفة مبيعات
83,854	84,801	إجمالي الربح
(35,025)	(37,329)	المصروفات العمومية والإدارية
48,829	47,472	الربح التشغيلي
(16)	615	إيرادات / (مصروفات) أخرى
10,354	6,770	إيرادات التمويل
(6,257)	(6,289)	مصروف فائدة على مطلوبات الإيجار
(6,893)	(6,570)	تكاليف التمويل
46,017	41,998	ربح الفترة
--	--	الدخل الشامل الآخر
46,017	41,998	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		ربحية السهم
0.07	0.06	العائد الأساسي والمخفف للسهم (ريال قطري للسهم الواحد)

ميزة كيو اس تي بي ذ.م.م. (علامة)  
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024

الإجمالي	الأرباح المدورة	الإحتياطي القانوني	رأس المال
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري
679,182	21,687	8,515	648,980
46,017	46,017	--	--
(18,434)	(18,434)	--	--
706,765	49,270	8,515	648,980
719,459	55,942	14,537	648,980
--	(4,199)	4,199	--
41,998	41,998	--	--
(52,689)	(52,689)	--	--
708,768	41,052	18,736	648,980

الرصيد في 31 ديسمبر 2022 (مدقق)  
إجمالي الدخل الشامل للفترة  
توزيعات أرباح مدفوعة خلال الفترة  
الرصيد في 30 سبتمبر 2023 (غير مُراجع)

الرصيد في 31 ديسمبر 2023 (مدقق)  
تحويل إلى الإحتياطي القانوني  
إجمالي الدخل الشامل للفترة  
توزيعات أرباح مدفوعة خلال الفترة  
الرصيد في 30 سبتمبر 2024 (غير مُراجع)

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2023	2024	
(غير مراجعة)	(غير مراجعة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية</b>
46,017	41,998	الربح قبل الضريبة
		تعديلات لـ:
36,027	33,092	استهلاك ممتلكات ومنشآت ومعدات
7,948	8,790	استهلاك موجودات حق الانتفاع
--	413	خسائر الائتمان المتوقعة على الذمم المدينة التجارية
6,893	6,570	تكاليف التمويل
(10,354)	(6,770)	إيرادات التمويل
6,257	6,289	مصروف فائدة على مطلوبات الإيجار
2,545	2,985	مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
<u>95,333</u>	<u>93,367</u>	
		<b>الحركات في رأس المال العامل</b>
(6,252)	33,992	ذمم مدينة تجارية
1,188	(14,160)	مبالغ مدفوعة مقدما وموجودات أخرى
3,063	1,916	موجودات غير متداولة أخرى
(58,271)	44,120	موجودات العقود
24,026	(52,048)	ذمم مدينة تجارية مستحقة من أطراف ذات علاقة
42,995	(20,843)	الذمم الدائنة التجارية والأخرى
3,847	(3,149)	الذمم الدائنة التجارية المستحقة إلى أطراف ذات علاقة
(5,947)	974	التزام العقود
<u>99,982</u>	<u>84,169</u>	<b>صافي النقد الناتج من العمليات</b>
(6,893)	(6,570)	تكاليف تمويل مدفوعة
(1,955)	(2,238)	سداد مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
<u>91,134</u>	<u>75,361</u>	<b>صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية</b>
		<b>التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة الاستثمارية</b>
(12,843)	(13,302)	شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
10,354	6,770	إيرادات تمويل مقبوضة
<u>(2,489)</u>	<u>(6,532)</u>	<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية</b>
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</b>
(18,434)	(52,689)	توزيعات أرباح مدفوعة
(6,703)	(10,054)	اقتراضات مدفوعة
(8,314)	(15,396)	سداد أصل الدين لمطلوبات الإيجار
<u>(33,451)</u>	<u>(78,139)</u>	<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية</b>
55,194	(9,310)	صافي (النقص) / الزيادة في النقد وشبه النقد
203,405	249,975	النقد وشبه النقد في بداية الفترة / السنة
<u>258,599</u>	<u>240,665</u>	<b>النقد وشبه النقد في نهاية الفترة / السنة</b>